
 

 

 

 

 

 
ISTITUTO ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

“ VOLTA - DE GEMMIS” 
70032 BITONTO (Ba) – Via G. Matteotti 197 -C.F. 93469280726 - Tel. 0803714524- Fax  0803748883 

Ambito Territoriale N° 02 - Cod. Ist.: BAIS06700A 

Codice Univoco Ufficio (per Fatturazione Elettronica PA) UF8ZHE 

e_mail: bais06700a@istruzione.it;-web: www.iissvoltadegemmis.gov.it;-pec:bais06700a@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

 

 
 

Bitonto, data del protocollo informatico 

 
All’ALBO 

Al D.S.G.A. 

Sede 

 

Oggetto: Determina affidamento diretto per fornitura di colazione a sacco e/o pranzo monoporzione per gli 

alunni partecipanti al PON FSE Inclusione sociale e lotta al disagio. 
 

Avviso: 10862 del 16/09/2016 – Piano 19422 – Codice Progetto: 10.1.1A-FSEPON-PU-2017-421 

CUP: B64C17000040007 

CIG: Z9621FDFB2 
 

 

IL DIRIGENTE  SCOLASTICO 

VISTO Il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n. 275, concernente il regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 16 marzo 1997, n. 59; 

VISTO  Il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50, c.d. “Nuovo Codice degli Appalti”; 

VISTO  Il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in economia; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” – 

2014/2020; 

VISTA la nota M.I.U.R. Prot. n.AOODGEFD/28616 del 13/07/2017, con la quale è stata autorizzata 

formalmente l’avvio delle attività e l’inizio dell’ammissibilità dei costi; 

CONSIDERATO che per la tipologia di modulo “Arte; scrittura creativa; teatro” dal Titolo “Ma che aspettate a batterci 

le mani …?” è previsto il servizio di mensa – fornitura di colazione a sacco e/o pranzo 

monoporzione; 

ACCERTATO che esiste la copertura finanziaria per la relativa spesa che graverà sull'attività P24 del programma 

annuale E.F. 2018; 
 

DETERMINA 
 

1) di affidare direttamente il servizio di fornitura di colazione a sacco e/o pranzo monoporzione ad un operatore 

economico del settore previa: 

a) acquisizione di almeno tre preventivi di spesa; 

b) comparazione dei preventivi pervenuti; 

c) affidamento all’operatore che avrà offerto, a parità di qualità e con requisiti soggettivi in regola (DURC), il 

servizio al minor costo; 
 

2) di affidare al D.S.G.A. dell’Istituzione scolastica gli adempimenti consequenziali. 
 

Il Dirigente Scolastico 

dott.ssa Giovanna Palmulli 
 

firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
sensi dell’art. 3, comma 2, D.Lgs. n. 39/1993 




